s. LXXIX. Pistoria è regione hospitalis Civici in dominus Sneditianæ infirma contignatione ex febre tertiana dupli continuo decumbens convaluit ad ea, ad quæ plures alij anno clapo similiter affecti: mox scilicet alterâ ab invasione die purgata sunt aquæ laxat. Monag. 412. v. fumum arcani dupl. Myns. scrup. ß postudie sanguinem emisit; reliquis diebus usq; ad morbi finem uia est quotidie bis talibus pulvisculis:

R. Spec. de gem. frig. scrup. ß

æquum diaph.

arcans.

arcان. dupl.

*ocul. 69 pp. aa. gr. vii M. f. pulu. detur
in quadruplo.*

Sig. Herz-thüllende Perl-Pülverlein.

Et ante somnum bibere solita est emulsiones ex *Jens. melon. papav. alb. amygd. dulc. cum. additione lacch. perl.* atq;
ocul. 69. Ultimatim pro recidivæ præcautione tali potionē expurgata.

R. aq. cichor.

jyr. diafer. aa. unc. j.

spec. diat. c. rhab. 3i M. f. potio

Sig. Gall Träncl auf 1. mahl.

s. LXXX. Sub idem tempus mihi ad domum currut adiectus fuit rusticus juvenis, robustus, & sanguineo temperamento præditus, propter delirium furiosum & inquietudinem manibus, pedibusq; currui adligatus. Quod is vero convaluerit intra hebdomadam ad illa ipsa, ad quæ Faber ille, de quo Anno clatio s. LXIII., non est, quod remedia ei adhibita hic repetam. Notabile tamen in eo fuit, quod vesicatoria cius brachijs famoribusq; per 12 horas admota ferè nec vestigiū suæ operationis ediderint; atq; adeò si volimus, ut pro intentione nostra fuissent operata, coacti fuerimus ea per alias totidem horas in corpore relinquere, dum ea tamen, experientiâ teste, intra tantum temporis spacium alias pro desiderio suam operationem edere solent. Imò novi subjecta, in quibus intra totidem horas nimirum operata fuere, veluti ante annos in sculptore Majestitch cognominato, homine biliolo, & febre malignâ cum delirio, & motibus convulsivis detento, in quo planè profundas exulcerationes causârant. Ut ve-

rò sciatur, undēnam ista eorum operationis diversitas? Sciendum est, corundem vesicas excitandi facultatem consistere in alkali volatili cantharidum summè corrosivo; & proinde quò corpus, cui ea applicantur, mollius teneriusve est, qualia sunt communiter corpora civilium, nobilium, mulierum, puerorum, & languineo temperamento præditorum hominum: vel copiosiore alkali ex natura, vel ex diæta abundant, qualia sunt corpora biliolo temperamento præditorum, vel aliàs tali diætâ utentium, quæ multabilem progenerat, ea tantò sensibiliorem effectum edere: quò econtra corpus, cui applicantur, durius est, crassius, & densius, aut pauciore minùsque acre alkali abundat, qualia sunt corpora rusticorum aut aliàs duris laboribus deditorum hominum, ætate prosectorum, virorum, & pituitoso, aut melancholico temperamento præditorum, ea tantò minùs sensibilem effectum producere. Quòd si proindè ea sint illis admovenda, ne nimium effectū producant, non esse tam diu in corpore relinquenda: Si autem istis; diutiùs: v. 9. illis per horas 7, 8 vel 9. his autem per horas 10, 12 vel diutiùs. Secùs periculum est, ne in illis diutiùs relicta, sicut in dicto sculptore, non solùm profundas exulcerationes inducant, verùm subiectis nervis tendinibusque sale eorum corrosivo communicato planè convulsiones: in his autem, si diu latis admota non relinquuntur, desideratum effectum non producant. Vcl certè istis incommodis est mitioribus, fartioribusve, quām, quæ ab Augustanis proponuntur, vesicatorijs obviam eundum. Quod nunc de corporibüs biliosis, & copioso alkali pollutibus diximus, idem planè dicendum reor, de corporibus à copiolo alkali de-

pendentibus indispositionibus detentis, quales sunt E. g. febres ardentes, sive benignæ, sive malignæ: in his siquidem, si vesicatoria admoveantur, & præsertim diutius in corpore relinquuntur, non minus est periculum, ne vesicatoriorum alkali alkali corporis superadditum, non solùm effectum desiderio majorem producat, verùm & in dilpositionem ipsam tensibiliter adaugeat: id quòd probabiliter factum fuit in febribus illis malignis in quibus *in Ephem. Nat. Cur. Dec. 2. An. 9. obs. CXXXI.* vesicatoria adeò perniciosa fuisse notavit Emanuel König Medicus Basileensis celeberrimus, prodiq; ea propterea in talibus febribus nunquam esse usurpanda, nisi dum ægri sunt soporosi, seu ad lethargum proclives: adeoq; non tam alkali valatili, seu bile tenui, & valde acre abundantes, quam pituita, & narcositorum spiritus veluti ligante. In religatione tamen vesicatarum partium etiam diligentia est adhibenda; eo, quòd, in negligenter tractatis partibus vesicatis relictæ diutius cantharidum particulae corrosivæ possint cuticula tuberculæ cuti exulcerationem profundiorem inducere, absq; eo, quòd alius ex enarratis error interveniat. Vcluti apud Laicum Carthusianum, cui Ego ante biennium in defectu aliorum vesicatoriorum ranunculi folia non nihil conquassata, & acetato per persa applicueram, cui postea in vesicatis brachijs, etsi valde carnosis, adeoq; tam facile non exulcerabilibus, fuere valde profundæ exulcerationes ex pura negligentia enatae.

§. LXXXI. Famosus Argentinensium Archiater Kuefferus à suo discipulo secreta curandi rogatus ei respondisse fertur: *Serva meam medendi methodum, & habebis mea secreta. Quasi dixisset, Medicis nulla esse secreta, exceptâ artificioâ*

medendi methodo. Hanc qui posidet, posidet secreta medica. Hanc qui non posidet, noverit etiam remedia qualia cunque velit, parum prosperè in curando procedet. Certus 15. annorum adolescentis Arch cognominatus Seminarij Labacensis Alumnus à fæda capitis scabie fuit quidem à vetulâ quadam Medicatrice unico linimento percuratus, verum cum ea infelicitate, quod paulò post toto corpore intumescere incœperit: demum verò epilepsia repente prehensus planè interierit: lymphâ acido-acre, quæ rectâ medendi methodo potius ad extra, quod natura vergebatur, erat pellenda, ad intrò repulsa, primùm quidem sanguini & nutritionis organis, unde illa totius corporis intumescientia: posteà verò & nervoso generi communicata, quod ab ea utpote acre vellicatum spiritus animales in se contentos ultimatum in eam confusione egit, ut illi inordinatè commoti, atque susque déque ruentes non solum motus illos convulsivos, quos in epilepticis eum horrore conspicimus, in toto adolescentis corpore cauſârint, verum demum dissipati eū planè vitâ ipsâ privarint. Vnde hoc totum, nisi ex defectu veræ medendi methodi? Remedium erat bonum, eò, quod ediderit effectum, quem intendebat irrationalis, & propterea rogo digna Medicatrix: ast infelix fuit ejusdem usus: quia non fuit verâ medendi methodo adhibitum. Sed

Sic fit, dum Medicus quisque est Idiotæ, Sacerdos,

Judeus, Monachus, Histrio, Rector, Anus,

Miles, Mercator, Credo, Nutrix, & Arator.

vera autem, seu artificialis tali Medicis aliâs Achorum nomine venienti scabiei medendi methodus est ferè eadem, quæ scabiei cuiuscunque vulgaris: quam siquidem Anno elaplo §. LXXVI. proposuimus, non est, quod eam hîc repetamus.

Nisi

Nisi pro inunctione capitis eis adjunctum quis velit adhuc linimentum aliquod ; cui propterea Joan. Michælis illud , quod *cap. I. de morbis puerorum* sequenti modo proponit ille , commendatum velim :

*R. ung. de helen.**diapomph. aa. 3ijß**flor. sulph. scrup. ij.**- lact. sulphur. scrup. j. cuns. f. q. ol. nicot.**F. l. a. linimentum.*

Præmissis citato loco à nobis propositis universalibus , & aliquoties iteratâ tali capit is lotione usurpandum :

*R. fol. beton.**scordij.**helen. aa. mß.**nicot. sic. p. ij.**radic. beton.**lapath. maj. aa. 3iij.**incisa groſſo modo decoquantur in f. q. aq.**& F. capit is ablutio.*

§. LXXXII. Mirabar, quòd, qui hoc tempore præservativè languinem emittebant , ferè omnes eum habuerint floridissimum, & omni ci aliàs communiter supernatare solito phlegmate expertem. Puto, quòd ob multùm dominantes fatus austri nos, qui utpote copiolum alkali volatile secum videntes quidquid crudum languini inerat, attenuârunt, dissipâruntq; : non vano omine, Morbonam secuturâ æstate speciale dominium in nostra corpora non habituram , nisi ea adeò æstuosa evaderet, quæ floridum istum languinem adhuc majore alkaliitate repleret, adeoque ad febres , & omnis generis ab alkali, seu peccante bīc dependentes affectus disponeret.

§. LXXXIII. Nullibi aliàs audiebatur hoc tempore de-
ulla malignitate ; mox ad initium Junij tamen fuere in pla-
tea Teuthonica in unâ eâdemq; domo illorum quinq; , quâ-
cunq; demum ex causa febre malignâ prehensi , & Materfa-
milias quidem cum rubeolis à nobis Anno elapsò s. C. De-
scriptis , sed malignis. In curatione , quæ dogmaticè cura-
batur , Materfamilias obiit : qui autem empiricè , evaëtre.
Ut propterea non immerito mihi à non nemine obie-
ctum fuerit , empirica , seu vulgò dicta domestica remedia
præstare dogmaticis , & nescio cui Medendi Methodo inni-
xis. Cui Ego verò repotueram , istud argumentum pro
Empirica parùm militare ; cò , quòd à particulari non valeat
argumentum ad universale : secùs aliàs etiam valebit hoc :
iste aut ille febre acutâ detentus babit vinum , & tamen eva-
sit , alijs quipiam autem non bibit , & tamen obiit : ergo
concluìs est in febribus acutis bibere vinum , quâm non
bibere. Item istud : hîc aut ille nullo prortus remedio u-
sus est , & tamen convaluit : talis aut talis autem plurimis
ulus est , & tamen interiit : ergo præstat nullis , quâm ali-
quibus remedij uti. Quemadmodum autem nullus ratio-
nis campos istud ita le habere esseret , bene verò contrari-
um : ita nullus censere debet meliora esse empirica reme-
dia , quâm dogmatica , seu cum rationabili Medendi Me-
thodo ordinata. Fateor quidem ea , quæ à nostrò vulgò
communiter in febribus continuis acutis usurpantur , suâ vir-
tute in eis percurandis non carere : quòd si ea tamen cum
ratione , & circumspetione , quâ tamen carent Empirici ,
non adhibeantur , posse ægrotos , in maximum vitæ peri-
culum , vel etiam in mortem ipiam præcipitate. Remedia
siquidem quibus illi solent , sunt summatim *veneratio-*
emul-

emulsiones ex sem. melon. papau. alb amygd. dulc. & sol. semper vivi maj. safræ : myrrba & camphora in aqua infusa, & probansu ordinario pota : pulvis pyrius : & in linguae ariditate mel rosaceum cum albo græco permixtum, atq; cancri conquaſati, & intra duo linteamina anteriori collo adligati. Atqui si ista cum ratione, & artificiola circumſpectione non utur pentur, possunt eis utentes in maximum vita discrimen, vel etiam mortem ipsam præcipitare : ergo eis non est tele concredendum, etsi in percurandis dictis acutis febribus tuâ virtute omnino non careant, niſi illa ſint à judicio, & circumſpecto Medico ordinata. Quoties etenim venæ lectio nem in ſimilibus febribus proſtantia maligna exanthemata, ægri prostratæ vires, alvus nimiū fluens & ſimilia diſfluadent ? quoties emulsionibus repugnat ægrorum nimia ad ſomnum proclivitas, nimis laxa alvus, & pectus multo phlegmate refertum ? quoties deniq; febris adeò intenſa eſt, ut qui eandem multâ myrrhâ, camphorâve extingueret fatigaret, illam ob plurimas, quibus & myrrha & camphora abundant, volatiles, & alkalicas particulas longè magis accenderet. Quis autem vulgum, ſeu Empiricos ad iſtas & alias ſimiles ſolis rationalibus Medicis cognitas circumſtantias, & cautelas attendere docuit ? proſectò nemo. Manet igitur indubium, ſemper præſtare tenere cum remedij ex artificiola Medendi Methodo ordinatis, quam à vulgo nudæ experientiæ innixo luasit, etsi in le iplo etiam idoneis. Quidquid ſit de interitu allegatæ Matrifamilias. Poterat ſiquidem talis non ex remediorum arte adhibitorum ineptitudine accidere, ſed potius ex malo graviore, quam reliquorum fuit ; ex viribus debilioribus, aut alijs ſimilibus cauſis, quales in reliquis illis methodicè non curatis non fuere.

s. LXXXIIII. Alternis diebus febricitantes convalescebant usurpati eis , quibus aliàs. Imò quidam planè sine remedij , somite febrili inædiâ consumpto , aut sub pustularum purulentarum in lingua , & circa labia exortarum forma naturæ dexteritate excreto.

s. LXXXV. Tergestini tamen Soc. IESU Collegii Patri Rectori quid speciale , & quod hactenus apud nullum , præterquam apud Parthenium Pethagnam Principem de Tribi-facie Neopolitanum ante annos hac Viennam transeuntem in eadem febre tertiana intermitte observaveram , acciderat: nimirùm , quoties apud eundem febris exacerbabatur , toties unà pro rumpere per totum corpus visæ sunt pustulæ illæ , de quibus nos pluribus superiùs s. XXXVII. Quæ verò cum sudore semper in paroxysmorum declinatione oboriri solitus adeò discutiebantur , ut apyrexias tempore nec vestigium earum in corpore superfuerit. In curatione quidem bis fuit à febre liberis diebus , sicut alij pulvere Warbich expurgatus : minuerat etiam sanguinem , & aliquoties sale febrili Mynsichti usus erat : liberari tamen non potuit , nisi postquam aliquoties assumpsisset antipyreticum nostrum elaplo Anno s. XCII. delcriptum.

s. LXXXVI. Eis ipsis diebus pro cura vernali assumperat Aquam laxativam Magistram Anno priore s. XXXIX. à nobis delcriptam primarius huius loci Juris Consultus Carolus de Schwizen : & protuperant ipsi tub ipia medicamenti operatione per totum corpus simillimæ , sed majore cum pruritu , pustulæ : quæ verò subleculo sudore sponte suâ citra ullum post se relictum incommodum evanuere. Ut Adeò dubium nullum sit , eas non solum blandis diaphoreticis juxta s. XXXVII. huius anni dicta tutò discuti , verum ejusdeni.

eisdem nec purgationem, nec sanguinis imminutionem obesse: uti tamen dixi tutiū videtur esse consilium Hip. qui i. apb. 21. ad propositum sic loquitur quæ educere oportet, quò maximè vergunt, eò ducenda, per loca convenientia.

s. LXXXVII. Planè intolenter lamentabatur de Ilchij & dextri genu interno, & ad tactum quidem imperceptibili, ceterum verò valde sensibili dolore ancilla quædam. Propterea ipsi sualeram, ut corpus tali bolo expurgaret:

Elect. Caryocost. 3 iii.

Spec. diatereb. Myns. 3j M.

cum saccb. f. bolus.

Sig. Purgierende Vergicht. Lathwerg auf 1. mahl.

Deluper ex Ilchiatica dicta vena in pede sibi sanguinem emitteret: sudaret saltem bis aut ter ad pulveres antiarthriticos nostros Anno priore s. LXI. descriptos, & affectas partes bis vel ter de die calidè cum intincta spongia, temper saltem per medium horam soueret decocto hermodact. albi cum herbis antiarthriticis.: & executioni mandatis istis convaluit illa felicissimè.

s. LXXXVIII. Nobili 12. annorum puellulæ sub capitibus adverlus Tineam cum abstergentibus, & acidum vitiolum ulcusculis inexistentis mortificantibus in urina decoctis fermentatione oculi sanguine catenus suffundebantur, ut de albo nil illis sub appareret, probabiliter ab urinæ salinâ acrimoniâ exesis valculis sanguiferis eò exporrectis. Adhibitus propterea pro discussione fuit aliàs ab Authoribus laudatus sanguis columbinus: postea decoctum chærefoliij: sed utrumque cum non adeò sensibili effectu. Admotæ propterea deluper fuere hyssopi comæ in aqua decocta & linteolo inclusæ; & edidere

esse etum talem, ut purus sanguis linteolo, quoties ammovebatur, adhaerit, lugillatione illâ intra biduum integrè discussâ. Atque sic ad finem perductæ fuere & curæ vernales.

s. LXXXIX. Ex Maij enarratis ferè assiduis, & Junij frequentissimis pluviis, aurâque potissimum australi nobis quidem gravia ominabamur de æstate, quantum tamen postea experientia nos docuit, ea tanta non fuere. Defluxiones quidem non deerant tali tempore alias insolite: ex Iporadicis tamen præter febres potissimum intermittentes tertianas non facilè alijs. Puto quòd ob exactiorem diætæ obliterantiam, hororum fructuum, qui hoc tempore alias potissimum indispositionum solent esse causa, paucitatem, & bilis minorem propter refractos à frequentissimis pluviis, & saepè saepius intercurrentibus asperioribus ventis Syrii ardores exaltationem.

s. XC. Sed miram est, quòd tam frequentia, tamq; horribilia tonitrua, corrulationes, & fulminationes, quales præsertim in Julio fuere, specialiorem in humana corpora impressionem non fecerint: dum tamen *exc Levin. Lemn. l. 2.* C. XLVIII. plusquam notum est, quantæ venenositatis esse loleant fulmina vina in vasis vapida raddentia & alimenta in paniis adeò venenantia, ut saepè nec à canibus attingantur; viuentia autem quæcunque contingunt, interficiant, juxta Pontani illud:

*Nunc etenim afflatu tenui pacudemque bovemque
Aut virides tondentem herbas, aut ilice ab arcta
Arcentem nimios animosi syderis astus
Exanimat, nulla ut maneant vestigia mortis,
Optatum ut credas armenta baurire soporem:
Ut placidum videoas pastorem ducere somnum:*

Nunc

Nunc uscos artus, atque ossa rigentia cernas,

Non faciem, non ora hominum, non corpora nōris.

Corruicationes etiam, si diutiis, & fixiore oculo inspiciantur, si omnino non excēcant, lēdunt saltem visionem. Et tandem tonitrua mustum, & recentes cerevisias accēdere faciunt. Si autem hoc in musto & cerevisia, cur non etiā in massa languinea hominis? utpote, quæ teste willisio de scorbuto cum nulla re majorem habet analogiam, quām recte cum vino &c. Verūm rēpondeo Ego, omnino quidem abs re non esse, quod enarrata, & alia similia meteora, quemadmodum in aliis vegetabilibus; tatis puta, vitibus, & arboribus frugiferis notabiles subinde faciunt mutationes, easdem facere queant & in homine; cō, quod illa ex talibus atomis seu exhalationibus calidis & siccis sunt conflata, quæ sub deflagratione in circumsum āera sparla eundem insiciunt, seu sibi simillimis qualitatibus imprægnant, qui postmodum ab hominibus inspiratione haustus eos necessariò afficit: quemadmodum similis affectionis meminit Dolæus hb. iv de febr. dum pestis, quæ Anno 1666. tot millia hominum ē vivis surripuit, ortum à toties eo Anno in āere conspectis igneis globis deducit, qui quia constabant ex multis sulphureo-arsenicalibus halibus, sub deflagratione ācrem adeò venenārunt, ut quieum inspiratione attraxerant, ferè omnes peste affecti fuerint: quoniam tamen atomi illæ, seu exhalationes non temper sunt adeò pravae, seu naturæ humanæ nocivæ qualitatis, vel etsi tales sint, cā tamen sub deflagratione potissima ex parte exuuntur; accidit, ut tantam tamve sensibilem in corpora impressionem non faciant: veluti si pure sulphureæ, nitroæ, aut bituminolæ sint: quales fuisse & inductarum à nobis corrulationum, & fulminationum con-

stitutivas vel exinde probabile videtur, quod earum nocum-
mentum per nullum advertibile signum nobis sese manife-
stariit. Quamvis per sapientem grotamus, imo in mortem ipsam
præcipites ruamus, absq; cō, quod talis fati genvinam causā
comprehendamus. Cæterū latis obesse frequentes corru-
scationes, & fulminationes testantur Ruriculæ, dum ea ex-
inde veluti syderari, & effœta evadere experiuntur: & tale
evasisse hâc ipsâ æstate experti suere milium, qnod quantum-
vis adolevisset ad justam altitudinem, aristasque præte tulisset
uberrimas, dum tamen ad tritaram ventum erat, longè mi-
nus granulorum inde aquosum fuit, quam sperabatur. Quam-
vis ego sterilitatem illam potius tunc lubinde intercurrenti-
bus Borealibus ventis imputabam, quam dictis corrulatio-
nibus, fulgurationibusvè. Potuit tamen obsuisse utrumque.

s. XCII. Ego ex vespertina in horto mora ob incaute-
depositum capillamentum nonnihil refrigeratus in ingentem
capitis & natum gravedinem incideram: sicut verò ex le-
vi perfrigeratione id mihi acciderat, ita ad leve remedium,
perfumigationem scilicet capitis cum suffitu contra defluxio-
nes, convalueram. Qui proinde capillamenta de ordina-
rio gestant, cauti sint in eorundem depositione, aut capita
mox aliâ vittâ contegant.

s. XCII. Vxor mea dilectissima jam prope partum gra-
vida ex glaciato vini haustu, & copiosiore ceterorum elu in
eam serotæ materiæ diarrhæam inciderat, ut scè incessan-
ter desidere cogeretur, cum ingente coxendicis & pubis do-
lore, adeoq; vel ipso Hippoc. teste s. aph. 24. euidentissi-
mo abortiendi periculo: postquam verò tamen aliquoties
assumpsisset ex vino rubro nucem moschatam, per unxiisset ven-
trem (superposito cataplasmate ex mentha, & absynth. in
vivo

vino rub. fraxis) cum ejusdem nucis expresso oleo, & ol. mastichino aureo, nec non vietū rationem correxisset, convalluit & ipsa intra triduum citra aliud periculum. Ad tuberculatam tamen istam frequentiorum deiectionum oculus sinister ipsi cum pruritu dolere inceperat, manūmæq; intumescere, residuae peccantis lymphæ reliquiis fortè eo translatis, postquam verò oculis admovisset unguent. nibili ad oculos, mamillis autem ungu. de althæ. comp. liberata fuit breviter & ab istis accidentibus. Hippocrates alias ad propositum dicit 5. apb. 53. quæ fætum sunt perdituræ, his mammæ extenuantur: quod si rurſus duræ fiant: dolor aderit in manmis, vel in coxīs, vel in genibus, vel in oculis, & non abortiantur.

s. XCIII. Decimā quintā Julij Sutor Bayarus vix Labacum appulerat, & iam febre acutâ continuâ correptus erat, priusquamq; quoquam remedio ulus fuisset, & noctu prædilectio per testi, lub quo decumbebat, tenetiam infelix præcipitaverat: & obiit memorabili suis in opificio locis relicto monimento, quò in futurum similes ægrotantes cautiùs custodianter.

s. XCIV. Impetigo Zittermahl alias affectus levis considerationis est, & non rarò soli jejuni hominis salivæ frequenter illitæ cedens: quò usq; tamen hominem, si negligatur, demum deducere queat, expertus testari potest panis pistor ante triginta & plures annos dictâ Impetigine saltem leviter, & ipsarsim hinc & inde per corpus affectus, demum verò eò deductus, ut à triennio huc toto corpore sit factus quasi merum ulcer. Imò in capitis supremitate, exterius manuum carpis, humeris, pectori, & hinc & inde per corpus ipsi subinde tumores quidam rubicundi, & ad ta-

Etum spongiosi ejus molis ex crescant, ut pomū aurantium mā-
 jus facilē adāquent ceterū serē indolentes. In isto statu
 postquam per aliquot hebdomadas persistierunt, tandem in
 supremitate veluti suppurrati spontē aperiuntur, & ichorem
 quendam ferotum, pellucidum, & vitidum fundunt, do-
 nacē successivē flaccidi facti spontē tuā à cute separantur nul-
 lo sui in affecto loco relicto vestigio præter foveolam quam-
 dam memoratum ichorem suidentem, & paulo post rur-
 sus in prioribus simillima tubera recrescentem. Quoties ali-
 quo externo remedio utitur, balneis puta abstergentibus,
 acidum ulceribus inexistentis mortificantibus, & consolidan-
 tibus, vel unguentis quibuscumq; simili virtute præditis, à
 crustis mundatur: quæ verò mox rursus recrescunt. Ut
 miserabilis homo, demum aliud sibi non exoptet, quām
 mortem omnium malorum extremum remedium. Mirum
 solū est, quod per tot annos neq; sibi conviventeri uxo-
 rem, neq; proles infecerit. Nisi malum fortè adhuc late-
 at suo tempore erupturum? Mirum etiam, quod Magistratus
 similem hominem tot annis in publica pistura tolerent: neq;
 abominantur, si non periculum infectionis, taltem affectionis
 fæditatem. Quandoquidem enim homo hic totus crustulos
 est, procul dubio crustarum quid lubinde etiam pastæ farinaceæ,
 quām nudis manibus tractat, admisceri debet, &
 vel taltem ichoris, quem ulcera jugiter fundunt. Numquid
 verò hoc cum maximo tales panem edentium infectionis
 periculo. Ast sic fit, ubi tam exigua, ac apud nos habetur
 boni publici consideratio. Alium alias ejusdem professio-
 nis hominem istis ipsis diebus sub cura habui, cui anus erat ver-
 rucis gallicis undiq; obsitus, penis glans tæbic infecta, os
 ulceribus: qui tamen & ipse quotidie proprijs manibus pa-
 nem

nem pintebat digitis nunc torido ano , peniq; scabioto ad-
motis , nunc massa farinacea immersis. O che gusto ! Hic
bene quadrat germanicum illud , iher waif es / was ei-
nem sett macht ?

s. XCV. Sub Augusti ingressu aliquot febribus acutis ,
& malignis detentorum curam gessi , qui verò (DEo Lau-
des) omnes convaluerē ad lene laxatium max in morbi in-
vasione propinatum , ad ei subjunctam proportionatam lan-
guinis emissionem , & decuper usq; ad mali extirpationem
continuata alibi descripta refrigerantia , cardiacaq;

s. XCVI. Certus tamen Sutor in rotea platea simili fe-
bre cum maculis tcharlatinis decumbens convectorum refri-
gerantium loco pro malignitatis oppugnatione , & per cu-
tis poros exclusione ter famolam illam Pauli de Sorbait po-
tionem utiliter bibit.